

## 連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

自治体名:伊東市

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目名        | 金額          | 科目名         | 金額          |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】     |             | 【負債の部】      |             |
| 固定資産       | 212,251,770 | 固定負債        | 55,683,470  |
| 有形固定資産     | 204,549,402 | 地方債等        | 43,764,162  |
| 事業用資産      | 123,566,567 | 長期未払金       | 52,986      |
| 土地         | 92,794,480  | 退職手当引当金     | 5,944,847   |
| 土地減損損失累計額  | -           | 損失補償等引当金    | -           |
| 立木竹        | -           | その他         | 5,921,475   |
| 立木竹減損損失累計額 | -           | 流動負債        | 4,959,632   |
| 建物         | 76,220,447  | 1年内償還予定地方債等 | 3,609,475   |
| 建物減価償却累計額  | -46,724,582 | 未払金         | 515,643     |
| 建物減損損失累計額  | -           | 未払費用        | 20,924      |
| 工作物        | 2,638,031   | 前受金         | 312,207     |
| 工作物減価償却累計額 | -1,364,390  | 前受収益        | 9,453       |
| 工作物減損損失累計額 | -           | 賞与等引当金      | 433,123     |
| 船舶         | 12,829      | 預り金         | 244,852     |
| 船舶減価償却累計額  | -10,249     | その他         | -186,047    |
| 船舶減損損失累計額  | -           | 負債合計        | 60,643,101  |
| 浮標等        | -           | 【純資産の部】     |             |
| 浮標等減価償却累計額 | -           | 固定資産等形成分    | 216,405,947 |
| 浮標等減損損失累計額 | -           | 余剰分(不足分)    | -54,263,399 |
| 航空機        | -           | 他団体出資等分     | -           |
| 航空機減価償却累計額 | -           |             |             |
| 航空機減損損失累計額 | -           |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| その他減価償却累計額 | -           |             |             |
| その他減損損失累計額 | -           |             |             |
| 建設仮勘定      | -           |             |             |
| インフラ資産     | 77,394,098  |             |             |
| 土地         | 17,239,141  |             |             |
| 土地減損損失累計額  | -           |             |             |
| 建物         | 5,163,308   |             |             |
| 建物減価償却累計額  | -3,749,456  |             |             |
| 建物減損損失累計額  | -           |             |             |
| 工作物        | 119,857,202 |             |             |
| 工作物減価償却累計額 | -63,761,912 |             |             |
| 工作物減損損失累計額 | -           |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| その他減価償却累計額 | -           |             |             |
| その他減損損失累計額 | -           |             |             |
| 建設仮勘定      | 2,645,815   |             |             |
| 物品         | 17,817,328  |             |             |
| 物品減価償却累計額  | -14,228,591 |             |             |
| 物品減損損失累計額  | -           |             |             |
| 無形固定資産     | 422,063     |             |             |
| ソフトウェア     | 478         |             |             |
| その他        | 421,585     |             |             |
| 投資その他の資産   | 7,280,305   |             |             |
| 投資及び出資金    | 48,668      |             |             |
| 有価証券       | 1,310       |             |             |
| 出資金        | 47,358      |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| 長期延滞債権     | 1,175,405   |             |             |
| 長期貸付金      | 288,073     |             |             |
| 基金         | 6,120,253   |             |             |
| 減債基金       | -           |             |             |
| その他        | 6,120,253   |             |             |
| その他        | 805         |             |             |
| 徴収不能引当金    | -352,898    |             |             |
| 流動資産       | 10,533,879  |             |             |
| 現金預金       | 5,570,039   |             |             |
| 未収金        | 820,644     |             |             |
| 短期貸付金      | 87,866      |             |             |
| 基金         | 4,066,311   |             |             |
| 財政調整基金     | 3,193,364   |             |             |
| 減債基金       | 872,948     |             |             |
| 棚卸資産       | 27,197      |             |             |
| その他        | 6,212       |             |             |
| 徴収不能引当金    | -44,389     |             |             |
| 繰延資産       | -           | 純資産合計       | 162,142,548 |
| 資産合計       | 222,785,649 | 負債及び純資産合計   | 222,785,649 |

## 連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名:伊東市

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目名         | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 72,926,343 |
| 業務費用        | 39,185,625 |
| 人件費         | 6,431,983  |
| 職員給与費       | 5,457,661  |
| 賞与等引当金繰入額   | 422,202    |
| 退職手当引当金繰入額  | 83,500     |
| その他         | 468,620    |
| 物件費等        | 16,747,980 |
| 物件費         | 11,993,708 |
| 維持補修費       | 283,036    |
| 減価償却費       | 4,471,236  |
| その他         | -          |
| その他の業務費用    | 16,005,662 |
| 支払利息        | 519,141    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 15,716     |
| その他         | 15,470,805 |
| 移転費用        | 33,740,717 |
| 補助金等        | 17,798,983 |
| 社会保障給付      | 15,907,805 |
| その他         | 33,929     |
| 経常収益        | 24,636,504 |
| 使用料及び手数料    | 2,595,451  |
| その他         | 22,041,054 |
| 純経常行政コスト    | 48,289,838 |
| 臨時損失        | 230,873    |
| 災害復旧事業費     | 172,001    |
| 資産除売却損      | -          |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | 58,872     |
| 臨時利益        | 244        |
| 資産売却益       | 244        |
| その他         | -          |
| 純行政コスト      | 48,520,467 |

## 連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名:伊東市

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目名            | 合計          | 固定資産等形成分    | 余剰分(不足分)    | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 163,736,013 | 218,582,321 | -54,846,308 | -       |
| 純行政コスト(△)      | -48,520,467 |             | -48,520,467 | -       |
| 財源             | 46,839,937  |             | 46,839,937  | -       |
| 税金等            | 26,991,447  |             | 26,991,447  | -       |
| 国県等補助金         | 19,848,490  |             | 19,848,490  | -       |
| 本年度差額          | -1,680,531  |             | -1,680,531  | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |             | -2,239,200  | 2,239,200   |         |
| 有形固定資産等の増加     |             | 1,816,637   | -1,816,637  |         |
| 有形固定資産等の減少     |             | -3,936,003  | 3,936,003   |         |
| 貸付金・基金等の増加     |             | 1,691,872   | -1,691,872  |         |
| 貸付金・基金等の減少     |             | -1,811,706  | 1,811,706   |         |
| 資産評価差額         | -           | -           |             |         |
| 無償所管換等         | 0           | 0           |             |         |
| 他団体出資等分の増加     |             |             | -           | -       |
| 他団体出資等分の減少     |             |             | -           | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | 6,854       | -17,389     | 24,244      | -       |
| その他            | 80,211      | 80,215      | -4          |         |
| 本年度純資産変動額      | -1,593,465  | -2,176,374  | 582,909     | -       |
| 本年度末純資産残高      | 162,142,548 | 216,405,947 | -54,263,399 | -       |

## 連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和2年3月31日自治体名:伊東市  
会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目名             | 金額         |
|-----------------|------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |            |
| 業務支出            | 68,416,299 |
| 業務費用支出          | 34,677,988 |
| 人件費支出           | 6,423,944  |
| 物件費等支出          | 12,237,328 |
| 支払利息支出          | 520,106    |
| その他の支出          | 15,496,610 |
| 移転費用支出          | 33,738,311 |
| 補助金等支出          | 17,798,983 |
| 社会保障給付支出        | 15,907,805 |
| その他の支出          | 31,523     |
| 業務収入            | 71,357,535 |
| 税込等収入           | 27,586,057 |
| 国県等補助金収入        | 18,896,564 |
| 使用料及び手数料収入      | 2,579,911  |
| その他の収入          | 22,295,003 |
| 臨時支出            | 185,425    |
| 災害復旧事業費支出       | 172,001    |
| その他の支出          | 13,423     |
| 臨時収入            | 27,737     |
| 業務活動収支          | 2,783,548  |
| <b>【投資活動収支】</b> |            |
| 投資活動支出          | 4,155,212  |
| 公共施設等整備費支出      | 2,489,559  |
| 基金積立金支出         | 1,551,448  |
| 投資及び出資金支出       | -          |
| 貸付金支出           | 114,206    |
| その他の支出          | -          |
| 投資活動収入          | 2,104,496  |
| 国県等補助金収入        | 807,281    |
| 基金取崩収入          | 1,009,864  |
| 貸付金元金回収収入       | 194,935    |
| 資産売却収入          | 92,241     |
| その他の収入          | 176        |
| 投資活動収支          | -2,050,716 |
| <b>【財務活動収支】</b> |            |
| 財務活動支出          | 3,709,752  |
| 地方債等償還支出        | 3,701,196  |
| その他の支出          | 8,556      |
| 財務活動収入          | 2,813,781  |
| 地方債等発行収入        | 2,813,781  |
| その他の収入          | -          |
| 財務活動収支          | -895,970   |
| 本年度資金収支額        | -163,139   |
| 前年度末資金残高        | 5,612,124  |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | -888       |
| 本年度末資金残高        | 5,448,098  |
| 前年度末歳計外現金残高     | 105,331    |
| 本年度歳計外現金増減額     | 16,610     |
| 本年度末歳計外現金残高     | 121,941    |
| 本年度末現金預金残高      | 5,570,039  |